
minitest

Návrat §km§Ey
z Japonska
S q ba r u_ple5!gvr§]9;ygj_i, evpp§ ko! nq! íd ku
a dnes o sobě hrdějikéjqtqjg ]lačta§U*V.Jgjí
rcpleyněSí m p delje lyseqtralghlagLl mpp4 a.

Tilg_t_e d§p]rr qlpoládq! wacj ypa!é s§!flagl.

etos je to 25 let, co se před-
stavila první impreza, Byl
to úspěch. Od té doby jich
vyrobili 2,5 milionu, 250

tisíc v Evropě. Před čtyřmi roky
ale Subaru stáhlo její předposled-
ní generaci ze starého kontinentu
s tím, že už se sem nevrátí. Jen-
že dnes mají výrobci těžkou hla-
vu z ekologických norem, a tak je
každé prodané auto, které snižuje
flotilový průměr škodlivin, vítané.
Impreza se proto do Evropy vrací.
Rozhodlo se to ze dne na den letos
na jaře a první auta už jsou v re-
publice. Vyprodáno je na půI roku
dopředu,

Nová verze je stejně jako ta
předcházejicí hatchback, ale stojí
na úplně nové platformě. Podvozek

je perfektně čitelný konstruktéři si
dali záležet na řizení, aby bylo vel-
mi rychlé a dokonale přesné. Ie to
klasické subaru, nenuceně letíte
okreskou, táhlé oblouky profrčíte,
ani si neuvědomíte, že jedete o po-
lovinu rychleji než ostatní,

Oproti předchůdci má impreza
mnohem tužší karoserii, to zna-
mená, že |e superbezpečná. A kon-
struktéři se při stavbě zaměřili ne-
jen na pevnost, ale taky na tlumení
vibrací. Auto je tak klidné, pohodl-
né,žádné drncání ani lomoz odkol.
, Samozřejmostí je pohon všech
kol, autu dává ohromující suvereni-
tu i dravost, Arliborné jsou i moto-
ry, Vnabídce je dvoulitr a šestnácti-
stovka, které starosvětsky zůstávají
u benzinu a atmosférického plnění

(nafta se z evropských subaru vy-
tratí v záři 2OI8, v roce 2019 za ni
do evropské nabídky nastoupí hyb-
rid).

Potud je všechno, jak má být. Zá-
drhel ale píicházi v dalším článku
pohonného íetézce - variátorovém
automatu, který je pro pátou im-
prezu jedinou volbou. Musíte se
s ním prostě naučit žít, Vkombina-
ci s přímovstřikovým dvoulitrovým
benziňákem ještě umí skokově řa-
dit mezi pevně navolenými převo-
dovými poměry, takže se chování
pííbliži jizdé s konvenčními auto-
maty. Převodovka se nejvíc trápí
ve ,,vracečkách", tam ji nepřesvěd-
číte ani manuálním řazením pádly
pod volantem. S šestnáctistovkou
to je ale \Tiloženě marnost.

Suma sumárum, při hladké, sviž-
né jízdé zatáčka nezatáčka to im-
pteze jďe,jak se na subaru sluší, jen
nesmíte chtít nějak zhurta měnit
jizdni režim. S šestnáctistovkou,
byť má 114 koní, to chce při před-
jížďéní navíc dost odvahy a pláno-
vání.

Do prodeje vstoupí impreza ofi-
cíálné za pár dní. Ceny jsou zatím
tainé, odhady se točí kolem starto-
vacích 560 tisíc. To je za auto s po-
honem všech kol, automatem a už
v základním provedení bohatou
qýbavou včetně adaptivního tem-
pomatu docela slušná nabídka.

František Dvořák

Citroěn C3 1,2
PureTech 82k SH|NE

Vyrobeno 2017

Tachometr 3 km

- 
lNZERCE

Peugeot 5008 Active
1.6 BlueHDi 120k

Vyrobeno 2017

Tachometr 0 km
palivo diesel

Cena 747 500 Kč

MK {AR§ §.r,o,
+42ů 4B3 305 862
www,mkcars.cz

Renault Scénic 1.sdCi
PREM|ERE EDliloN čR

Vyrobeno 20L7

Tachometr 5 051 km
palivo neuvedeno

cena 539 000 Kč

ffi 
^uro 

*o*
Qcrnr*um
AUT0 KOUT CENTRUM, 9půl, § r.o,
326 9ů5 041 l \i/r,!ril,allt0kout.cr

Šroda Kodiaq 2.0TDl /
140kW 4x4 DSG..,

Vyrobeno 2016

Tachometr 271 km
palivo diesel

Cena 1 035 000 Kč

IEIAutongbíle
t B Aut§můbile - Autocentrurn Plaha
ž41 ?11 643 | www.lbauta*robile.cz

Palivo

cena
benzín

334 990 Kč

c - KODECAR, spol. s ť,o.
+420 739 521 926 i WWW,kocecar.cž



Subaru lmpreza
motory benzinové atmosfér. čtyř-

, y9!c9 (19s5 9 r 6€0 !ff}
yÝ|9_1m91olů _115,i,q{kw
!é!k91191vo_r.... . ,4 4.?al2 6-7.9mm

šiřka/yýška . .!77.5|+48omm
objem kufru 385t
zákl" cena todhad} 560 90oKč

li]':' .§ ]i

.ř"{(tť :§íP.']§§ti§.*:a 
"

: 1.!s']
]:: .:,.:|,,]i: ].]:] . :i;\::)\

Zvenči je nová impreza typické
subaru dneška: agresivní, ostře
řezané, Na poh[ed je to kus auta -
na délku má qq6 centimetrů. Zbylo
tak místo na nečekaně velký kufr.
Foto: Subaru

-|

t

lbll $

',
i,$
iff,, ,i

wis r,1t

vfiilý ppú8rill

jar§§ri$,S,n lil§'d§a

báa, VlqL naM|

iolnort, fllcín,

Andro, týrn likvidace

?il česxÁ
Ě pollšŤovrun


